.J"r._

-If,n\Ê, IPIAU
al arÂ,tu)ltctDlt ot cÂMARA MUNTcTPAL DE rPrAU

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.246.44210001-64
Praça Alberto Pinto, no 0í, Centro, lpiaú€4, Cep: 45570-000

tNDtcAÇÃo N." 79 /zozg

Ao
Exmo. Sr-
Robson Femando da Silva Moreira
Presidente da Câmara Municipal de lpiaú

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das atribuições
conferida pelo Regimento lnterno de acordo com os Artigos 99 e 1

-15, solicita a
Vossa Excelência que seja encaminhada a presente lndicação a Digníssima
Senhora Prefeita, Maria das Graças César Mendonça, e/ou Secretaria competente,
sugerindoJhe o serviço de indicação, para Patrolamento e cascalhamento da regiáo
do Bom Sem Farinha e os Ramais.

A referida indicação solicitando Patrolamento e cascalhamento desta estrada, bem como
melhorias necessárias em alguns trechos, faz-se necessária pois em alguns trechos dâ estrada o
êstado é precário.
As melhorias na referida estrada são de suma importância para oferecer boa trafegabilidâde aos
condutores de vêículos, e a mesma é bastante utilizada para o escoamento dos produtos
agrícolas da nossa região.

Assim sendo, é o que peço para o momento e na certeza do acolhimento por parte
de Vossa Excelência, desde já agradeço.

lpiaú-BA, Sala das Sessões, 07 de novembro de 2023

Milton

Vereador - União Brasil

E-mail: fale@camaraipiau.ba. gov.br
(73\ 3531-547 6n 032

JustiÍicativa: